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Do wytwarzania sztucznego jedwabiu
z wiskozy stosują się obecnie wodne,
względnie zakwaszone wodne roztwory
soli

Zupełnie nieoczekiwanym okazał śią
fakt, że kąpiel, do której jako rozpuszczal¬
nik zamiast wody stosuje się metanol,
przedstawia wielkie zalety w porównaniu
<z dotychczas znanemu kąpielami. Tak, np.
stwierdzono, że kąpiel, składająca się z
roztworu chlorku magnezowego luib siar¬
czanu magnesowego w matanolu i kwasie
nieorganicznym posiada szczególne zale¬

ty. Można również stosować w tym celu
tylko mieszaninę metanolu i kwajsu nieorga¬
nicznego lub roztwór soli nieorganicznej w
metanolu.

Te kąpiele strącające mają tę wyższość
nad dotychczas stasowanemu kąpielamiii, że
wywołują szybkie strącanie. Następnie
okazało się, że wytworzone w ten sposób
włókna wskutek odwadniającego działa¬
nia tych kąpieli odznaczają się bezpośred¬
nio po powstaniu dużą wytrzymałością i
prócz tego posiadają tę zaletę, że się
nie zlepiają, co łatwo zachodzi w



kąpielach wytwarzcmych z wodnych roz¬
tworów. Otrzymane w ten sposób
włókno odznacza się względnie du¬
żą lOidjpornością' na działanie wiody. Naj¬
bardziej delikatne włókna niogą być wy¬
twarzane w tych kąpielach, ze względu na
ich dużą wytrzymałość, w stanie mokrym;
włókna takie łatwo dają się prać. Przy
strącaniu można zapomocą czystego meta¬
nolu wywołać koagulację.

Proponowano już według patentu ame¬
rykańskiego Nr 792888 Jako kąpiel dla
otrzymania isizitucznego jedwabiu stosować
mieszaninę alkoholu metylowego, kwasu
octowego i octanu sodowego, lecz kąpiel
taka ze wlzględu na wysoką cenę kwasu
octowego i octanu sodowego oraz z po¬
wodu zbyt wohiego strącania nie znalazła
praktycznego zastosowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania sztucznego je¬
dwabiu z wiskozy i tym podobnych roz¬
tworów duzewnika, znamienny tern, że ja¬
ko kąpiel stoisttje się zakwaszony lub nie-
zakwaszony nozitwór nieorganicznej soli
w metanolu lub mieszaninę kwasu nieorga¬
nicznego i metanolu.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że przed strącaniem wywołuje się
koagulację w czystym metanolu.

Wolff & Co.
Emil Czapek.

Richard Weingand.
Zastępca: M, Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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